UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH TRUNG

Số:      /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hành Trung, ngày      tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai phương án đảm bảo an toàn thông tin theo cấp độ

đối với hệ thống thông tin của UBND xã Hành Trung

 Thực hiện Công văn số 757/UBND ngày 09/4/2024 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc báo cáo các nội dung phục vụ chấm điểm xác định Chỉ số

Chuyển đổi số (DTI) tỉnh Quảng Ngãi năm 2023. UBND xã Hành Trung báo cáo

kết quả triển khai thực hiện, như sau:

 I. Công tác chỉ đạo, điều hành:

 - UBND xã đã ban hành Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 10/4/2024 của

Chủ tịch UBND xã Hành Trung về ban hành Quy chế Bảo đảm an toàn thông tin,

an ninh mạng trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của UBND xã Hành

Trung.

- Triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức các quy định về an toàn, an

ninh thông tin. Cán bộ, công chức xã thường xuyên, liên tục quan tâm đến hoạt

động an toàn thông tin mạng và thực hiện tốt các vấn đề bảo mật, an toàn thông

tin trong quá trình sử dụng máy tính có kết nối internet.

- Giao công chức Văn phòng - Thống kê chủ trì phối hợp với các công chức

khác thực hiện tốt quy chế đảm bảo an toàn thông tin trong hệ thống mạng cơ

quan; là đầu mối tổ chức thực hiện, tiếp nhận và xử lý, phối hợp xử lý các sự cố

về an toàn thông tin trong hệ thống mạng cơ quan.

II. Phương án đảm bảo an toàn thông tin theo cấp độ đối với các hệ

thống thông tin của UBND xã

UBND xã đang chỉ đạo công chức xây dựng Hồ sơ đề xuất cấp độ Hệ thống

mạng nội bộ của cơ quan để gửi UBND huyện thẩm định.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai phương án đảm bảo an toàn thông

tin theo cấp độ đối với hệ thống thông tin của UBND xã Hành Trung, kính gửi

UBND huyện, Phòng Văn hoá và Thông tin huyện tổng hợp./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (BC);

- Phòng VH&TT huyện;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Vinh

		2024-04-11T16:17:44+0700

		2024-04-11T16:19:01+0700

		2024-04-11T16:19:01+0700

		2024-04-11T16:19:01+0700